
 平成２７年９月吉日 

弁 理 士 同 友 会 

幹 事 長  青山  仁 

担当副幹事長  松本 直子 

北海道委員長  古田 和義 

   電話 （古田）011-370-2115 
 

北海道研修会のご案内 
 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今般、本会会員の吉田芳春先生をお招きして、下記の内容についてご講演いただく

ことに致しました。参加希望者は、申込書に必要事項をご記入の上、９月２５日（金）まで

にお申し込み下さい。皆様のご参加をお待ちしております。 

 なお、本研修は、日本弁理士会の継続研修として実施し（単位認定申請中）、所定の申請

をすると外部機関研修として単位が認められる予定です（予定単位数：３単位）。１５分以

上の遅刻をした場合には、受講したものと認められません。公共交通機関等の遅延、自己の

行為に起因しない理由であっても、受講したものと認められませんので、時間に余裕をもっ

て会場にお越しください。また、中座、早退の場合については、時間にかかわらず、受講し

たものと認められませんので、十分ご注意ください。 

敬具 

記 

テーマ『東南アジア展開の際の知財留意点と中小企業への弁理士のアドバイス』 
 
 新興国、特に東南アジアへの展開を目指す中小企業の知財戦略に対する留意点につ
いて紹介すると共に、このような中小企業を支援する際の弁理士としての取り組み姿
勢・責務について説明を行う。 
 
講 師  吉田 芳春 先生（本会会員・弁理士）      

日 時  平成２７年１０月２４日（土） 午後１時３０分～午後４時４５分 

場 所  TKP札幌カンファレンスセンター カンファレンスルーム6C 

 住所：〒060-0003 北海道札幌市中央区北三条西3丁目1-6 

                                札幌小暮ビル 6階 

        アクセス：札幌駅前地下歩行空間 1番出口から徒歩1分 

http://tkpsapporo-bc.net/access.shtml 

会 費  同友会会員・非会員ともに無料 

-----------------------------------------------メールにてお申し込みください----------------------------------------------- 
 

研 修 会 申 込 要 領 

北海道委員長 古田 和義 宛 kazuyoshi-furuta[AT]hokusan-kk.jp 

       ([AT]を@にご変換願います) 
  １０月２４日（土）の研修会に参加を申込みます。 

                                    ご氏名 

 

                                    ご登録番号 

                                    

http://tkpsapporo-bc.net/access.shtml

